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over, hvad den proces, der er i gang, vil med- 
føre af statslige merindtægter. Det kan godt 
være, det bliver mere, det kan også være, det 
bliver mindre. Vi har lagt vægt på i drøftelserne 
at sikre, at Rigsadvokaten overhovedet ikke er 
bundet af de drøftelser, der har været blandt 
partierne. 

(Kort bemærkning). 
Peter Duetoft (CD): 
Jeg vil gerne sige tak til hr. Thor Pedersen for 
omtalen af afstemningen om finansloven. Hr. 
Thor Pedersen ved også, at CD er fuldstændig 
enig i det synspunkt og er glad for og tilfreds 
med, at Venstre har valgt altid at stemme for fi- 
nansloven. Det synes vi altså er et fomuftigt 
synspunkt, men det var godt at få det ridset op 
her. 

Så må jeg tilbage til politiet: Hr. Thor Peder- 
sen kommenterede jo overhovedet ikke det, jeg 
sagde, men sagde et eller andet med, at rege- 
ringen har ansvaret for politiet, lov og orden, og 
hvad ved jeg. 

Det var ikke det, det drejede sig om. Det, det 
drejede sig om, var, at hvis Venstre havde holdt 
hundrede procent fast i den strategi, at det ikke 
under nogen omstændigheder ville gå med til 
noget som helst med gebyrer -  og den holdt det 
fast i -  så var alternativet, hvis ikke SF og CD 
var gået ind i de forhandlinger og havde fået et 
endnu bedre politiforlig ud af det, 1-års-aftaler 
om politiet, der alene byggede på finanslovaf- 
stemningen, og dermed den totale mangel på 
planlægningsmulighed og den totale mangel på 
fremsyn over for politiet. Det var den pris, Ven- 
stre var i gang med at betale for, at der var ble- 
vet sagt et eller andet på et eller andet lands- 
møde. 

Jeg opfordrer bare Venstre til at lade være 
med at tænke så strategisk firkantet for fremti- 
den, for resultatet havde været negativt, hvis 
Venstre havde fået sin vilje. Men nu var det da 
godt, at der kom et godt resultat ud af det, som 
Venstre senere kunne komme luskende til. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Estrup (RV): 
Det kan næppe komme bag på hr. Thor Peder- 
sen, at jeg også er glad for, at Venstre holder 
fast i den gamle tradition, som Venstre i øvrigt 
deler med Det Radikale Venstre. Vi har altid 
stemt for finansloven, og vi har i sinde at blive 
ved med at gøre det. 

Men det, som bringer mig på talerstolen, er 
mere hr. Thor Pedersens udtalelse om, at oppo- 
sitionen ikke har noget ansvar for den førte po- 
litik. Jeg synes måske, hr. Thor Pedersen skulle 
tænke lidt over en lang periode i 1980'erne, 
hvor vi også havde mindretalsregeringer, som 
vi i øvrigt plejer at have i det her land, og som 
vi jo har lært at leve med, af og til oven i købet 
på en god måde. Man må sige, at hvis opposi- 
tionen konsekvent indtager den holdning, som 
hr. Thor Pedersen nu gør sig til talsmand for, så 
kan der ikke regeres, så får vi en kurs, som ikke 
er til nogens glæde, og vi får meget, meget hyp- 
pige skift af regering. 

Derfor synes jeg, hr. Thor Pedersen skulle 
tænke lidt på, om der ikke kunne komme tider, 
hvor også Venstre fik brug for en ansvarlig 
opposition. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Hr. Thor Pedersen nåede kun at fortælle lidt om 
bøder, som altså indgår som en del af det poli- 
tiforlig, Venstre har undertegnet, om, at højere 
bøder skal finansiere flere politibetjente. 

Derfor er jeg nødt til igen at spørge om de 
andre ting: Vil hr. Thor Pedersen bekræfte, at 
Venstre nu på trods af sin høje profil om ikke at 
ville tage højere skatter alligevel er med til at 
gennemføre forslag, der tager 230 mio. kr. fra 
de pensionister, der i det kommende år mister 
deres ægtefælle, at det er aftalt, at syge skal be- 
tale mere for visse typer medicin, og at Venstre 
er med til 45 forslag i finansloven, som finan- 
sieres ved, at man tager penge fra samtlige lan- 
dets pensionister, førtidspensionister, kontant- 
hjælpsmodtagere og arbejdsløse? 

(Kort bemærkning). 
Thor Pedersen (V): 
Til hr. Peter Duetoft: Det må være sådan, at 
kravet til en regering er, at den skal sikre lov og 
orden, sikre, at man har det politi, der er nød- 
vendigt. Man kan ikke sige, at det alene er op- 
positionen, der skal løfte det ansvar, men sådan 
var det stort set lagt til rette, 

Regeringen kom i budgetoverslagsårene med 
et forslag om at reducere politistyrken med 820 
betjente, hvor man vidste, at det, vi havde brug 
for, var flere betjente. 

Det vidste politiet også, og det vidste rege- 
ringen, så man kan sige, at det var et drillefor- 
slag overhovedet at indarbejde i finanslovfor- 
slaget, at man ville reducere rhed 820 betjente, 


